Seguono il Breve, Parte, Poliza d’incanto,

Deputatione, Possesso, nota di messe,

e Partita

Ab extra

Venerabili fratri Laurentio Archiepiscopo Carthaginsi moderno et pro tempore existenti Nostro et Apostolicae Sedis in Dominio Venetorum Nuncio.

Intus vero

Clemens Papa IX

Venerabilis Frater, salute et Apostolicam benedictionem.

Cum Nos gravissimis e rationalibus causis nobis notis adducti Congregationes Canonicorum S. Gregorii in Alga fratrum Jesuatorum S.ti Hieronymi ac fratrum eiusdem S. Heronymi de Fesule sub regulis S. Augustini cum omnibus earum, resque dignitatibus officiis ac Ministeriis omnique Conventualitate Colegiatave titulo esentia et denominatione perpetuo extinxerimus ac suppreverimus ac universa earumdem Congregationum sic suppressarum respective bona mobilia et immobilia tam sacra quam profana Conventus Collegia Monsteria Domus, Vineas, Praedia, Canones, responsiones, fructus, reditus et Iura quaecumque ubicumque locorum existerent Nostrae Sedis Apostolicae dispositionis exiusus et opera pia per eos quibus id a Nobis et sede Apostolica commissum foret convertenda reservavimus. Praeterea canonicis et fratribus dictarum Congregationum suppressarum qui nunc vivunt et in eisdem Congregationibus professionem amiserunt facultatem transeundi ad aliam quamcumque Religionem, ab eaden Sancta Sede approbata in qua benevoles invenerunt receptores aut remanendi in saeculo in habitu Clerici saecularis sub iurisdictione et obedientia ordinariorum, ubi eos moram contingerit cum provitione ipsorum singulis pro alimentis Clericis quidem in summa quadraginta scutorum Monetae Romanae laicis vero seu Conversis in summa quadraginta scutorum parium annis singulis donec vixerint, seu aliunde sufficienter eis grovi sed super fuerit certis bonis aut redditibus Congregationum suppressarum respective per esodem Ordinarios assignando tribuerimus et impartiti fuerimus. Ac demum ne Ecclesiae earumdem Congregationum suppressarum debito destituantur servitio sed sancte e tecte custodiantur praedictis Ordinariis Locorum in quibus Ecclesiae adsunt, sunt sitae, commiserimus et impartire fecerimus ut Cappellanos deputent cum competenti mercede etiam superesse certa de bonis de bonis praesentis assignanda per promissis et aliis oneribus satisfiat ac ipsis ecclesiis debitus cultus et veneratio conservetur. Utque dicti Ordinariis Incerta tam sacrae quam profanae suppellectilis ad congregationes suppressas huiusmodi respective spectantis accurate conficiant, ac provideant, ne a quoque occultari, occupari aut inde ammoveri ullatemis possit nisi et donec a nobis et sede Apostolica aliter provideatur et alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis dies sexta currentis mensis Decembris expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus proplenae et sufficienter espresso ad de verbo ad verbum inserto haberi voluimus continetur. Et sicut pro parte dilectorum filiorum, Ducis, et Reipublicae Venetorum, Nobis nuper expositum fuit ipsi atrocissimum sibi et a Turcarum Tyranno illatum bellum  vigintibus annis pro suarum dictionumtuictione sustineant, eorumdemque Turcarum Civitatem Candiae iandiu vehementi obsidione praementium impetus pro viribus propulsare satagant, sed eiusdem Reipublicae facultates tot sumptibus in causam dicti belli factis adeo adscriptae praesenti reperiantur, ut bello huius modi in posterum sustinendo impares sint, manifestumque proinde inter periculum ammissionis dictae Civitatis totiusque Regni Cretae nisi Respublica ipsa praesentaneo aliunde auxilio sublevetur. Nisi est quod Nos qui ab ipso Pontus nostri primordio omnia divine humaneque opis praesidia atque auxilia in subventione rei Christianae contra infensissimos illius hostes assiduis pontificiis zeli studiis conciliare,conquirere, atque pro viribus conferre non destitimus Reipublicae praedictae in presentibus rerum angustiis quantum nobis ex alto conceditur subvenire, dictosque Ducem et Rempublicam pro peculiari Paternae Nostrae in eos caritatis affectus spetialis favore gratiae, prossequi volentes et eorum singulares personas a quibusvis excumminicationis suspensionis et interdicti a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet in nod.ater existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendarum serie absolventes supplicationibus eorum nomine nobis super hac humiliter porrectis inclinati omnia et singula memoratarum trium Congregationum ut praemittitur suppressarum bona exceptis sacris in statu dictae Reipublicae Venetorum existentia in subsidium, atque subventionem Civitatis Candiae, et Regni Cretae p.tor ac expeditionis contra Turcas sub.tos Apostolica auctoritate tenore praesenetium perpetuis applicamus. Ac tibiper praesentes committimus et mandamus ut per te ipsum. Vel commissione a te specialiter deputandos bona huius modi quas primum Ecclesiis et aliis locis piis dumtaxat ita ut Ecclesiae Iurisdictioni semper subiaceant et subiecta atque ecclesiastice perpetuo remaneant ac ad Ecclesias, monasteria et loca pia huiusmodi illa respective empturas et emptura cum omnibus et singulis libertatibus immnunitatibus, exemptionibus privilegiis et indultis cum quibus ad congregationes, ut praemittitur ante suppressionem huiusmodi spectabant, et ab illis providebantur pariformiter perpetuo spectare et ab aillis possideri et retineri debeant Auctoritate Nostra Apostolica vendas detractis tamen prius detrahendis tam pro allimentis nunc viventium canonicorum ac fratrum seu religiosorum Congregationum suppresarum praedictarum iuxta suscrisptas  nostras litteras quam pro servitio et manutentione Ecclesiarum earumdem Congregationum suppressarum praedictarum iuxta suprascriptas nostras litteras quas proservitio et manutentione ecclesiarum earumdem Congregationum atque onerum illis respective incumbentium supportatione ac pretium inde redactum deponi facias penes aedem Sacram vel personam fide et facultatibus idoneam, ita ut inde extrai seu ammoveri minime possit, nisi commandatis propria tua manu subscriptis cum expressione causae et usu in quem pecunia erit roganda qui quidem usus non ut alius, quam pro servitio, ac subventione et expeditione antedictis, ut autem ecclesiis Monasteriis et aliis locis piis praedictis pecunae ad emenda bona huiusmodi necessarie suppetant Rectoribus Curatoribus Administratoribus Economis ac Superioribus seu Procuratoribus earumdem ecclesiarum, monasteriorum et locorum piorum respective vel aliis ad quos ea res spectat, seu pro tempore spectabit census et alias praestationes, eu iura omnia ad ipsas eccelsias Monasteria et loca pia respective spectantes et spectantia, qui tamen et quae, vel ex natura contractus vel ex conventione in ipsis contratibus apposita sunt redimibilia quantum opus fuerit meliori qua fieri poterit conditione vendantur ac alienandi, ac pecunias ad censum vel aliud licitum interusurium, vel interesse super ecclesiarum, Monasteriorum et locorum piorum praedictorum respective bonis capiendi ac pecunias inde proventuras in emptionem bonorum stabilium eis respective per te, seu commissarios tuos ut praemittitur vendendorum, et non in alios usus unico contextu integre convertendi et erogandi, nec non instrumento quaecumque cum obligationibus clausulis et cautellis in similibus apponi solitis, seu alias necessariis et opportunis celebrandi, seu celebrari, aliaque desuper necessaria, atque opportuna faciendi et esequendi quamcumque necessariam atque opportunam facultatem dicta auctoritate concedas et imparcian. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore neque sub quibus suis similibus appellationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus unquam comprehendi, aut comprehensas censeri, sed semper ab illis excepats et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restituas, repositas et plenarie reintegratas ac etiam posteriori data per praedictos Ducem et Rempublicam, quaecumue eligenda de novo concessas intelligi suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac eiusdem Duci et Reipublicae ab aliis ad quos spectat, et pro tempore spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari. Siq. In ipsis perquoscumque Judices, ordinarios et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac sedi Praesente nuntios, aliosve quoslibet quocumque praeminentiae potestate fungentes et functuros sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et aut a vita judicari et definiri debere, ac irritum et inane si sequus sugeris a quoquamvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstante quantum opus sit de iure quaesito non tollendo ac de exprimendo vero valore, illisque committends ad partes vocatis, aliisque nostris ac Canzellariae Apostolicae Regulis quorum interest, nec num fel. Rec. Pauli secundi, ac aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis et illarum alienationibus committendis et aliisque Apostolicis Provincialibus ac sinodalibus Conciliis editis Generalibus vel specialibus constitutionibus et Ordinationibus, ac omnibus et singulis illis quae in praesentibus litteris volumus non obstare nec non Ecclesiarum Monasteriorum et Locorum quorum huiusmodi etiam iuramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris Apostolicis in contrarium proxime quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenore praesentibus pro plene et sufficienter expresse et ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad p.sorum effectum ac vice dumtaxat specialiter expresse derogamus ceteris contrariis, quibuscumque.